
Zdravík dárcem krve 

 

Krev – životodárná tekutina, nenahraditelná, nevyrobitelná ani ve 21.století. 

Tuto jedinečnost a důležitost si uvědomily i žákyně SZŠ, které se rozhodly 

dobrovolně hromadně darovat krev v rámci projektu Zdravík dárcem krve. 

23.11.2022 se žákyně tříd 4. A, B, C a 3.B oboru Praktická sestra a 3. a 4. ročníku 

Zdravotnického lycea sešly na transfuzním oddělení Fakultní nemocnice Plzeň, 

aby darovaly krev. Po vyplnění dotazníku a vstupním pohovoru obdržely 

pořadové číslo a čekaly na vstupní vyšetření. Atmosféra byla plná očekávání, ale 

i strachu a nejistoty. Když došlo na samotný odběr krve, všechny byly statečné, 

překonaly strach, obavy a darovaly 450ml vzácné krve. Se svou dávkou krve se 

připojila i paní učitelka Zemanová, která je pravidelnou dárkyní krve. 

Všem děvčatům děkujeme, velmi si vážíme jejich odvahy a jistě by se 

s poděkováním připojili i ti, kterým jednou krev třeba zachrání život. 

Těšíme se na další ročník tohoto skvělého projektu. 

Za realizační tým Mgr. Markéta Lišková a Mgr. Eliška Zemanová 

 

 



 

 



 

 



 


